
 

Частное  образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

 «Автолюбитель» 
 

П Р И К А З № 24 

 
г. Вяземский                                                                            от 03. 06. 2022 г.                                                                           

 

Об утверждении стоимости  

образовательных услуг на 2022-2023 г.  
 

Руководствуясь Уставом ЧОУ ДПО «Автолюбитель», в соответствии с 

Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»  
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

населению, ЧОУ ДПО «Автолюбитель» с 03 июня 2022г.:  

 
№ 

п/п 

Наименование услуги подготовки, 

переподготовки, повышения квалификации 
Категория ТС Стоимость 

1 
Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств (АКПП, МКПП) 
В 30 000,00 руб 

2 
Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств (МКПП) 
А 17 000,00 руб 

3 
Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств (АКПП, МКПП) 
А1 17 000,00 руб 

4 
Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств (МКПП) 
С 37 000,00 руб 

5 
Профессиональная переподготовка водителей 

транспортных средств 
с В на С 25 000,00 руб 

6 
Профессиональная переподготовка водителей 

транспортных средств 
с С на В 24 000,00 руб 

7 

Повышение квалификации водителей 

автотранспортных организаций по 20-часовой 

ежегодной программе (техминимум по ПДД) 

 2 000,00 руб/чел 

8 
Курсы восстановления практических навыков 

вождения 
 800,00 руб/час 

9 Практическое вождение В 300,00 руб 

10 Практическое вождение А 150,00 руб 

11 Практическое вождение А1 150,00 руб 

12 Практическое вождение С 500,00 руб 

13 Дубликат свидетельства об окончании курсов  2 500,00 

14 Повторная сдача внутришкольного экзамена  300,00 – 900,00 

15 Повторная сдача итогового зачета  300,00 

16 Вождение личного автомобиля по автодрому (2 ч)  800, 00 руб 

17 
Предоставление учебного авто для сдачи экзамена 

в ГИБДД для слушателей других автошкол  
 10 000,00 руб 

18 Вождение для учеников других автошкол  1 000,00 руб/час 

 



 2. Стоимость обучения может уменьшаться  при проведении Акций 

(праздничные и сезонные скидки и т.д).  

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор ЧОУ ДПО «Автолюбитель»                    О. Д. Захарова 


